



VALTER CELIO DE MENESES - ME
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1018, CENTRO
SOBRAL - CE / FONE: (88) 3611-6943
CNPJ: 03.551.929/0001-05

PROPOSTA DE PREÇOS

MERUOCA - CE; 15 DE MAIO DE 2017.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
REF. PREGÃO N° 0205.01/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA.

Senhora Pregoeira,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, pelo preço global de R\$ 58.650,57 (cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e sete centavos) com prazo de execução até 31/12/2017, para os itens abaixo explicitos:



LOTE 04 - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ADAPTADOR PVC FLANGE SOLD. 25MM X 3/4"	UNID	20	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 131,20	cento e trinta e um reais e vinte centavos

Subscritores:

2	ADAPTADOR PVC FLANGE SOLD. 32MM X 1"	UNID	20	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte centavos
3	ADAPTADOR PVC FLANGE SOLD. 50MM X 1.1/2"	UNID	22	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 254,98	duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos
4	ADAPTADOR PVC SOLD. 25MM X 3/4"	UNID	20	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos
5	ADAPTADOR PVC SOLD. 32MM X 1"	UNID	20	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
6	ADAPTADOR PVC SOLD. 50MM X 1 1/2"	UNID	22	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 80,52	oitenta reais e cinquenta e dois centavos
7	ADESIVO PLASTICO P/TUBOS E CONEXOES DE PVC RIGIDO (COLA CANO) 75G	UNID	12	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
8	ASSENTO SANITARIO EM POLIPROPILENO COR BRANCA	UNID	40	R\$ 17,58	dezesete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 703,20	setecentos e três reais e vinte centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Debuencelob

Claustr

9	BOIA EM PVC PARA CAIXA D'AGUA	UNID	18	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 155,70	cento e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
10	BOIA EM PVC PARA CAIXA DE DESCARGA	UNID	30	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 210,90	duzentos e dez reais e noventa centavos
11	BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 30CM	UNID	30	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
12	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA DE 300 LITROS	UNID	3	R\$ 175,75	cento e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 527,25	quinhentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
13	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA DE 500 LITROS	UNID	6	R\$ 204,25	duzentos e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.225,50	mil duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
14	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA DE 1000 LITROS	UNID	10	R\$ 316,35	trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.163,50	três mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
15	CAIXA DE DESCARGA PVC 9L COR BRANCA	UNID	30	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais

FEITURA MUNICIPAL DE MENEZES
 198

16	CHUVEIRO COM TUBO PARA PAREDE 30CM	UNID	30	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 245,10	duzentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
17	ENGATE PLASTICO 1/2" 40CM	UNID	32	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 133,76	cento e trinta e três reais e setenta e seis centavos
18	ESPUDE PARA VASO SANITARIO BORRACHA	UNID	25	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos
19	FITA VEDA ROSCA 10MX18MM	UNID	22	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 62,26	sessenta e dois reais e vinte e seis centavos
20	JOELHO PVC RIGIDO ESGOTO 45º 100MM	UNID	30	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
21	JOELHO PVC RIGIDO ESGOTO 45º 40MM	UNID	30	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quatro centavos
22	JOELHO PVC RIGIDO ESGOTO 45º 50MM	UNID	30	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
23	JOELHO PVC RIGIDO ESGOTO 45º 75MM	UNID	15	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 97,35	noventa e sete reais e trinta e cinco centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MÉRITO
FLS. 199

Attestados
Claudia



24	JOELHO PVC RIGIDO ESGOTO 90º 100MM	UNID	40	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
25	JOELHO PVC RIGIDO ESGOTO 90º 40MM	UNID	40	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos
26	JOELHO PVC RIGIDO ESGOTO 90º 50MM	UNID	40	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 124,40	cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos
27	JOELHO PVC RIGIDO ESGOTO 90º 75MM	UNID	32	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 145,92	cento e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos
28	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 45º 25MM	UNID	45	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos
29	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 45º 32MM	UNID	45	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 167,40	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
30	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 45º 40MM	UNID	10	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 59,10	cinquenta e nove reais e dez centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MERCEADORIA
 FLS. 200

Responsáveis:

31	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 45º 50MM	UNID	10	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 60,10	sessenta reais e dez centavos
32	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 45º 75MM	UNID	10	R\$ 66,69	sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 666,90	seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
33	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 90º 25MM LL	UNID	50	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 27,00	vinte e sete reais
34	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 90º 25MM LR	UNID	50	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 186,50	cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
35	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 90º 25X20MM LR	UNID	30	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
36	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 90º 32MM LL	UNID	32	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 75,52	setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
37	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 90º 40MM LL	UNID	30	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos




 Responsável


38	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 90º 50MM LL	UNID	25	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
39	JOELHO PVC RIGIDO SOLDAVEL 90º 75MM LL	UNID	17	R\$ 65,74	sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.117,58	mil cento e dezessete reais e cinquenta e oito centavos
40	LUVA PVC RIGIDO ESGOTO 100MM	UND	42	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
41	LUVA PVC RIGIDO ESGOTO 40MM	UND	42	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 74,34	setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
42	LUVA PVC RIGIDO ESGOTO 50MM	UND	35	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 99,05	noventa e nove reais e cinco centavos
43	LUVA PVC RIGIDO ESGOTO 75MM	UND	35	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 183,05	cento e oitenta e três reais e cinco centavos
44	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM LL	UND	20	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos

FEITURA MUNICIPAL DE MÉRIDA
T.S. 202

Barbuxembach.
Clara

45	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM LR	UND	20	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
46	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 25X20MM LR	UND	20	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
47	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 32 MM LL	UND	20	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos
48	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 40 MM LL	UND	20	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos
49	LUVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 50 MM LL	UND	19	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 60,04	sessenta reais e quatro centavos
50	REDUÇÃO PVC RIGIDO (100X50) ESGOTO	UND	15	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
51	REDUÇÃO PVC RIGIDO (100X75) ESGOTO	UND	12	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 83,76	oitenta e três reais e setenta e seis centavos
52	REDUÇÃO PVC RIGIDO (75X50) ESGOTO	UND	12	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 71,88	setenta e um reais e oitenta e oito centavos



Delegados
[Handwritten signature]



53	TAMPAO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UND	30	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
54	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL PVC 50/40MM	UND	40	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
55	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO PVC 50/40MM	UND	18	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
56	TAMPAO PCV RIGIDO SOLDAVEL 32MM	UND	20	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos
57	TAMPAO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40MM	UND	20	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 76,40	setenta e seis reais e quarenta centavos
58	TAMPAO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	UND	20	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 127,80	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos



Attestados.

deu

59	TÊ PVC RIGIDO 100MM ESGOTO	UND	32	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 440,96	quatrocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
60	TÊ PVC RIGIDO 40MM ESGOTO	UND	25	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
61	TÊ PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL	UND	25	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
62	TÊ PVC RIGIDO 50MM ESGOTO	UND	20	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 105,40	cento e cinco reais e quarenta centavos
63	TÊ PVC RIGIDO 50MM SOLDAVEL	UND	25	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 194,75	cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
64	TÊ PVC RIGIDO 75MM ESGOTO	UND	20	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 277,40	duzentos e setenta e sete reais e quarenta centavos



Antonio Mendes
Clemente

65	TÊ PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL	UND	25	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 96,75	noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
66	TÊ PVC RIGIDO 25MM SOLDAVEL	UND	70	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 70,70	setenta reais e setenta centavos
67	TORNEIRA SIMP. PLASTICO 1/2	UND	40	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
68	VASO SANITARIO CONVENCIONAL COR BRANCO	UND	40	R\$ 156,75	cento e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
69	VALVULA DE PIA 3/4	UND	40	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
70	TUBO PVC RIGIDO 100MM ESGOTO C/6 METROS	UND	200	R\$ 60,61	sessenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 12.122,00	doze mil, cento e vinte e dois reais
71	TUBO PVC RIGIDO 150MM ESGOTO C/6 METROS	UND	30	R\$ 192,38	cento e noventa e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.771,40	cinco mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos



Delegados
Cláudia

72	TUBO PVC RIGIDO 200MM ESGOTO C/6 METROS	UND	20	R\$ 421,80	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 8.436,00	oito mil, quatrocentos e trinta e seis reais
73	TUBO PVC RIGIDO 75MM ESGOTO C/6 METROS	UND	45	R\$ 61,09	sessenta e um reais e nove centavos	R\$ 2.749,05	dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos
74	TUBO PVC RIGIDO 50MM ESGOTO C/6 METROS	UND	50	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
75	TUBO PVC RIGIDO 40MM ESGOTO C/6 METROS	UND	50	R\$ 22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.138,00	mil cento e trinta e oito reais
76	TUBO PVC RIGIDO 50MM SOLDAVEL C/6 METROS	UND	20	R\$ 63,08	sessenta e três reais e oito centavos	R\$ 1.261,60	mil duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
77	TUBO PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL C/6 METROS	UND	25	R\$ 56,91	cinquenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 1.422,75	mil quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
207

Debitos vencidos
Clarice

78	TUBO PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL C/6 METROS	UND	40	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais	
79	TUBO PVC RIGIDO 25MM SOLDAVEL C/6 METROS	UND	40	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 555,60	quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 58.650,57	cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e sete centavos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. VALTER CELIO DE MENESES, Carteira de Identidade n° 90005012592 expedida em 10/07/2009, Orgão Expedidor SSPDS-CE e CPF n° 528.006.013-53, como representante legal da empresa.

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Valter Celio de Menezes

VALTER CELIO DE MENESES - ME

CNPJ: 03.551.929/0001-05

Valter Celio de Menezes

VALTER CELIO DE MENESES

CPF: 528.006.013-53



Boasnoites

Valter